

**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**  
**EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO**  
**CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2019**

Form. No. EP-03  
Aprobado por DIGEPRES

**CODIGO DEL CAPITULO** 7 1 1 3

**DENOMINACION** **AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SALCEDO**

Fecha: 8/10/2019

Clasificador de Ingresos					Entidad Otorgante	Fuente de Financiamien.	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto			Percibido						
Tipo	Concep.	Cuenta	S/Cuenta	Auxiliar					Concepto Definición	Original	Modificación	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado A la Fecha	Balance por Percibir	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13 = 11 + ó - 12	14	15	16	17 = 16 / 13	18 = 13 - 16	19 = 18 / 13
1	1				IMPUESTOS					2,775,000.01	1,348,653.55	4,123,653.56	1,899,408.00	1,210,250.00	3,109,658.00	75.41%	1,013,995.56	24.59%
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVIC					2,525,000.01	1,284,153.55	3,496,653.56	1,379,008.00	1,140,750.00	2,519,758.00	72.06%	976,895.56	27.94%
1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					2,525,000.01	1,284,153.55	3,496,653.56	1,379,008.00	1,140,750.00	2,519,758.00	72.06%	976,895.56	27.94%
1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles		30	9996	102	500,000.00		373,500.00	152,601.00	124,389.00	276,990.00	74.16%	96,510.00	25.84%
1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios		30	9996	102	5,000.00	(4,500.00)	500.00					500.00	100.00%
1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos simila		30	9996	102	100,000.00	(20,000.00)	80,000.00	39,000.00	15,500.00	54,500.00	68.13%	25,500.00	31.88%
1	1	4	3	23	Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)		30	9996	102	35,000.00	(25,000.00)	10,000.00	4,300.00	600.00	4,900.00	49.00%	5,100.00	51.00%
1	1	4	3	28	Impuesto sobre tramitación de documentos		30	9996	102	350,000.00	(10,500.00)	339,500.00	151,191.00	120,111.00	271,302.00	79.91%	68,198.00	20.09%
1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos		30	9996	102	500,000.00		413,500.00	201,948.00	86,162.00	288,110.00	69.68%	125,390.00	30.32%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción		30	9996	102	800,000.00	914,503.55	1,714,503.55	764,750.00	637,355.00	1,402,105.00	81.78%	312,398.55	18.22%
1	1	4	3	34	Permiso construcción pozos filtrantes		30	9996	102	100,000.00		500.00					500.00	100.00%
1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública		30	9996	102				2,500.00	5,000.00	7,500.00	100.00%		
1	1	4	3	36	Instalación envasadora de gas y estaciones de combustibles		30	9996	102	110,000.00		110,000.00	48,718.00	12,483.00	61,201.00	55.64%	48,799.00	44.36%
1	1	4	3	37	Ocupación vías públicas para comercio informal		30	9996	102	5,000.00	(4,500.00)	500.00					500.00	100.00%
1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones		30	9996	102		434,150.00	434,150.00		134,150.00	134,150.00	30.90%	300,000.00	69.10%
1	1	4	3	47	Parada y terminal de autobuses		30	9996	102	20,000.00		20,000.00	14,000.00	5,000.00	19,000.00	95.00%	1,000.00	5.00%
1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS					250,000.00	64,500.00	627,000.00	520,400.00	69,500.00	589,900.00	94.08%	37,100.00	5.92%
1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS					250,000.00	64,500.00	627,000.00	520,400.00	69,500.00	589,900.00	94.08%	37,100.00	5.92%
1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos		30	9996	102	200,000.00	64,500.00	580,000.00	508,400.00	69,500.00	577,900.00	99.64%	2,100.00	0.36%
1	1	9	1	99	Otros impuestos diversos		30	9996	102	50,000.00		47,000.00	12,000.00		12,000.00	25.53%	35,000.00	74.47%
1	4				TRANSFERENCIAS					66,710,944.00		67,410,944.00	30,778,431.00	18,442,262.00	49,220,693.00	73.02%	18,190,251.00	26.98%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					40,886,567.00		41,586,567.00	20,018,276.00	9,834,138.00	29,852,414.00	71.78%	11,734,153.00	28.22%
1	4	1	2		TRANSFERENCIAS/APORTACIONES CORRIENTES RECI					2,000,000.00		2,700,000.00	650,000.00	150,000.00	800,000.00	29.63%	1,900,000.00	70.37%

1	4	1	2	01	Transferencias/aportaciones corrientes recibidas del Govern		40	9992	103	2,000,000.00		2,700,000.00	650,000.00	150,000.00	800,000.00	29.63%	1,900,000.00	70.37%
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS /					38,886,567.00		38,886,567.00	19,368,276.00	9,684,138.00	29,052,414.00	74.71%	9,834,153.00	25.29%
1	4	1	5	01	Del Sector Privado Interno		40	9992	120	150,000.00		150,000.00					150,000.00	100.00%
1	4	1	5	03	Ordinaria según Ley	0202	20	1955	100	38,736,567.00		38,736,567.00	19,368,276.00	9,684,138.00	29,052,414.00	75.00%	9,684,153.00	25.00%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					25,824,377.00		25,824,377.00	10,760,155.00	8,608,124.00	19,368,279.00	75.00%	6,456,098.00	25.00%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS A\					25,824,377.00		25,824,377.00	10,760,155.00	8,608,124.00	19,368,279.00	75.00%	6,456,098.00	25.00%
1	4	2	5	03	Ordinaria según Ley	0202	20	1955	100	25,824,377.00		25,824,377.00	10,760,155.00	8,608,124.00	19,368,279.00	75.00%	6,456,098.00	25.00%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACION					1,425,000.00		1,425,000.00	356,140.00	217,160.00	573,300.00	40.23%	851,700.00	59.77%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					1,425,000.00		1,425,000.00	356,140.00	217,160.00	573,300.00	40.23%	851,700.00	59.77%
1	5	1	3		TASAS					1,220,000.00		1,220,000.00	288,200.00	169,700.00	457,900.00	37.53%	762,100.00	62.47%
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación		30	9995	102	110,000.00		110,000.00	25,900.00	15,500.00	41,400.00	37.64%	68,600.00	62.36%
1	5	1	3	18	Certificaciones vida y costumbre		30	9995	102	500,000.00		500,000.00	15,200.00	6,800.00	22,000.00	4.40%	478,000.00	95.60%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos		30	9995	102	600,000.00		600,000.00	247,100.00	147,400.00	394,500.00	65.75%	205,500.00	34.25%
1	5	1	3	99	Otras tasas		30	9995	102	10,000.00		10,000.00					10,000.00	100.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS					205,000.00		205,000.00	67,940.00	47,460.00	115,400.00	56.29%	89,600.00	43.71%
1	5	1	5	08	Mercados y hospedajes		30	9998	102	200,000.00		200,000.00	67,940.00	47,460.00	115,400.00	57.70%	84,600.00	42.30%
1	5	1	5	19	Otros proventos		30	9998	102	5,000.00		5,000.00					5,000.00	100.00%
1	6				OTROS INGRESOS					740,000.00		740,000.00	249,000.00	82,300.00	331,300.00	44.77%	408,700.00	55.23%
1	6	1			Rentas de la Propiedad					740,000.00		740,000.00	249,000.00	82,300.00	331,300.00	44.77%	408,700.00	55.23%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS					740,000.00		740,000.00	249,000.00	82,300.00	331,300.00	44.77%	408,700.00	55.23%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos y nichos en cementerios		30	9998	102	740,000.00		740,000.00	249,000.00	82,300.00	331,300.00	44.77%	408,700.00	55.23%
3					FUENTES FINANCIERAS					1,084,271.00		1,084,271.00					1,084,271.00	100.00%
3	1				Disminución de disponibilidades internas					1,084,271.00		1,084,271.00					1,084,271.00	100.00%
3	1	1			Disminución de disponibilidades internas					1,084,271.00		1,084,271.00					1,084,271.00	100.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades internas					1,084,271.00		1,084,271.00					1,084,271.00	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas		20	1955	100	1,084,271.00		1,084,271.00					1,084,271.00	100.00%
<b>TOTAL RD\$</b>										<b>72,735,215.00</b>	<b>1,348,653.55</b>	<b>74,783,868.55</b>	<b>33,282,979.00</b>	<b>19,951,972.00</b>	<b>53,234,951.00</b>	<b>71.19%</b>	<b>21,548,317.55</b>	<b>28.81%</b>

*Alecto Hernandez*



*[Signature]*

